1 / 3

精神障害者地域生活支援
とうきょう会議
運営委員会 議事録

期日：2018 年 6 月 15 日（金）
時間：19:30～20:40
場所：すぎなみ１５１
司会：鈴木卓郎      記録：丹菊敏貴
参加者：理事 4 名中 3 名、監事 2 名中 0 名、運営委員 7 名中 3 名、
    センター部会 1 名、事務局 3 名中 2 名、会員 1 名   計 10 名
理事（出席者は氏名の前に○）
○ 鈴木 卓郎  金川 洋輔 ○ 岡野 佳子 ○ 齋藤 隆彦

監事

 近藤 淳  今村 まゆら

運営委員

○ 東 貴宏  田中 直樹  今村 あゆみ  樋口 勝

○ 瀬川 聖美  渡辺 真也 ○ 蓮沼 和音

支援センター部会からの参加
○ 高田 俊太郎
事務局
○ 丹菊 敏貴 ○ 三村 豊
 進藤 征寛
会員の参加
○ 阿部 幸枝

1. 2018 年度社員総会準備
 担当：事務局

【検討事項】

 2018 年度社員総会に向けて確認

(1) 日程

 開催日：2018 年 6月 30日（土）

 会 場：井之頭病院1号館 9階大会議室

(2) 準備日程・経過

・各部会からの原稿締切（総会の8週前）2018年 4月 27日（金）

  （5月連休＋議案書編集期間）

・議案書最終稿の確定（総会の6週前）2018年 5月 18日（金）→5月 29日（火）

  （議案書の最終確認期間）

・議案書封入発送依頼（総会の5週前）2018年 5月 25日（金）→5月 29日（火）入稿

・議案書発送（総会の4週前）2018年 6月 1日（金）→6月 6日（水）発送完了

2 / 3

・出欠確認委任状締切（総会の2週前）2018年 6月 15日（金）

(3) 2018 年 6月 15日現在の出欠確認票提出状況

出 席： 51

委任状： 112

計： 163

総議決権数： 341

総会成立定数： 171

定数不足： 8

※会員メーリング・リストで「出席確認・委任状」の提出協力依頼する。

(4) 総会当日：2018年 6月 30日（土）

 12:00（正午）集合

 12:30 受付開始

 13:00 開会

 14:30 閉会

 14:30～15:00 休憩／総会企画研修受付

 15:00～17:00 総会企画研修

 18:00 完全撤収

 18:00 懇親会

(4) 当日の役割分担

 ①会場準備：運営委員全員で手分けして行う。

 ②案内表示掲示：運営委員全員で手分けして行う。

 ③受付＋定数確認：瀬川さん、東さん、高田さん

 ④懇親会：研修部会のみなさん

 ⑤総合司会：西根さんか樋口さんに依頼

 ⑥議案説明担当：以下の通り

第1号議案 平成29年度活動報告 説明担当
1 - 1 組織運営報告 金川
1 - 2 東京都精神保健福祉連絡会活動報告 伊藤
1 - 3 研修部会活動報告 塩谷
1 - 4 スポーツ企画部会活動報告 瀬川
1 - 5 地域連携活動報告

1 - 5 - 1 東部ブロック活動報告 齋藤
1 - 6 支援センター部会活動報告 高田or赤濱

第2号議案 平成29年度決算報告及び監査報告
2 - 1 平成29年度決算報告 丹菊
2 - 2 平成29年度監査報告 今村(ま)

第3号議案 平成30年度活動計画（案）
3 - 1 総合活動方針と組織運営 金川
3 - 2 東京都精神保健福祉連絡会活動計画 丹菊
3 - 3 研修部会活動計画 塩谷
3 - 4 スポーツ企画部会活動計画 瀬川
3 - 5 地域連携活動計画

3 - 5 - 1 東部ブロック活動計画 齋藤
3 - 6 支援センター部会活動計画 高田or赤濱

第4号議案 平成30年度予算（案） 丹菊

3 / 3

(5) その他

 総会の議案修了後、「東京都自立支援協議会」について金川さんから、「東京都施策推進協議会」

について鈴木さんから、簡単に説明する時間を設けることになりました。

(6) 総会企画研修関係

 東さんより、総会企画研修の打合せ資料が配布され、説明がありました。

 日本で初めて精神障害者の共同作業所ができる以前の話から、東京都精神障害者共同作業所連絡

会（都精作連）と今回のテーマである「都精民協」との関係、「都精民協」の設立と、「都精民協」

の活動により成し遂げた事、など歴史、そして、これからの「都精民協」まで、幅広くわかる素晴

らしい内容になっています。

2. 「各部会報告・連絡等」
◆東部ブロック

 7 月～8 月に新人向けの研修を予定しています。

◆スポーツ企画部会

◆研修部会

◆支援センター部会

 毎年度、「支援センター部会」の名簿作りを行っていますが、今年度から「とうきょう会議」の

会員である上で「支援センター部会」に加盟していることを確認してもらえるような工夫をする予

定です。

◆東京都障害者施策推進協議会

◆東京都自立支援協議会

◆とうきょうキャラバン

 次回の 7 月の運営委員会で、今後の「とうきょうキャラバン」の企画を検討していきます。

◆東京都精神保健福祉連絡会／東京都精神保健福祉民間団体協議会 担当

(1) 次回の東京都精神保健福祉連絡会／東京都精神保健福祉民間団体協議会

日時： 2018 年 6 月 27 日（水）18:30 から 20:30

場所： 東社協会議室 12 階 会議室 （飯田橋セントラルプラザ）

内容： （未定）

◆事務局

 前回（2018 年 5 月 10 日）の運営委員会で、「とうきょう会議」の独自ドメインを取得することにな

り、ドメイン名取得と運用のためのレンタルサーバの手配が完了した旨報告がありました。

 ドメイン名は tokyokaigi.or.jp です。

◆その他

●次回運営委員会：

日時： 2018 年 7 月 24 日（火）19:30～

会場： すぎなみ１５１

以上